1

國立東華大學教育與潛能開發學系

110學年度第 1學期第 4次系務會議紀錄

時間： 111年 1月 11日（星期二）18時 00分-19時 30分

地點： 新天堂樂園

主席： 劉主任佩雲 紀錄：温素悠

出席人員：詳如簽到單

壹、報告事項

1. 111學年度碩士班、碩士在職專班招生之報名日期為 110年 12月 23日至 111年 01月

13日。招生名額：多元文化教育碩士班 4名(免複試)、科學教育碩士班 4名(免複試)、

教育碩士班 5名(免複試)、教育碩士在職專班 25名(免複試)。

目前報名人數（查詢時間：111年 1月 11日下午 4:30）：多元文化教育碩士班 7人、科

學教育碩士班 4人、教育碩士班 9人、教育碩士在職專班 31人。

貳、提案討論

〔第一案〕

案由：本系學士班大四生 410788031許○善申請以「教育經典研讀」2學分列入「教育專

業選修學程」之學分數，請討論。

說明：1. 本系規劃「教育專業選修學程」應修滿 22學分，截至 110-1學期已為大四同學

（107入學）開設 42學分。

2. 本系於 110-2學期開設「教育專業選修學程」8門課程（合計 19學分），除特定

對象修讀課程「如閱讀培力教學實務 I、國民小學教學實習 I、專題研究 II、潛

能開發教育事業實務(一)」外，尚有 4門一般課程 10學分。

3. 許生之「教育專業選修學程」學分數尚缺 10學分，許生於 110-2學期僅能修讀

8學分（已修過「科學傳播與網路應用」2學分），尚不足 2學分；其請求以 107-

2 學期修習之「教育經典研讀」（授課教師：廉兮老師）2 學分認列為「教育專

業選修學程」之學分數。

4. 檢附許生之報告書。

決議：同意許生之申請，將「教育經典研讀」2學分列入「教育專業選修學程」之學分數。